
松原中学校広報に係る個人情報、肖像権の取扱について（依頼） 

 

 

日頃は、本校の教育活動に対してご理解とご協力をいただき厚くお礼申しあげます。 

 さて、本年度も学校からの広報等で、学習活動や学校行事、各種活動や部活動の大会、

発表会等について紹介してまいりたいと考えておりますが、その際、個人情報の取扱につ

いては利用目的を明確にし、その範囲内での利用について本人および保護者様から同意を

得ることが必要となります。 

 つきましては、下記の内容に限り、個人情報（名前・学年・大会や発表会の成績、作品

の入賞に関すること等）や写真、映像による肖像権を使用することに関しまして、その趣

旨をご理解のうえご了承いただきたく存じますのでよろしくお願い申しあげます。 

 

記 

 

１．個人情報および肖像権に関する内容 

 （１）学校関係者（職員およびＰＴＡ役員）の撮影した写真を、松原中学校ホームペー

ジおよび学校だよりをはじめとした各種通信、松原中学校ＰＴＡ広報紙、草津市

教育委員会および滋賀県教育委員会広報誌等に掲載することがあります。 

（２）報道機関や地域関係団体（まちづくり協議会等）が撮影した写真・映像が、報道

機関の記事やニュースおよび関連ホームページ、地域広報誌等に掲載されること

があります。 

 

２．学校としての対応 

 （１）取得した個人情報を、上記利用目的以外に使用することはありません。 

 （２）上記１の内容に関してご承諾をいただけない場合は、たいへん申し訳ありません 

が担任までご連絡いただきますようお願いします。（学校 077-568-0246） 

 

３．撮影された個人情報の取り扱い 

 保護者の皆様が大会、発表会等で記録や指導のために撮影された写真や動画について 

も、適切に管理いただき、ウェブページ上に掲載したり、ＳＮＳを使って共有したりし 

ないでください。 

 

                  


